
Решение Думы стандарт уровня платежей. 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  

16.11.2021          №  04/08    

      
пгт Опарино 

 

О стандарте уровня платежей граждан за коммунальную услугу по 

теплоснабжению на территории пгт  Опарино Опаринского района 

Кировской области 

 

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 

№ 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 

по 31 декабря 2023 года», решением правления региональной службы по 

тарифам Кировской области от 26.10.2021 № 37/29-тэ-202 «О внесении 

изменений в решение правления региональной службы по тарифам 

Кировской области от 15.12.2020 № 40/39-тэ-2021», Уставом 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, Дума Опаринского муниципального округа  РЕШИЛА: 

1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальную 

услугу по теплоснабжению (отоплению) на период с 01.10.2021 по 31.12.2021 

на территории пгт Опарино Опаринского района Кировской области, 

поставляемую ООО «Энергоресурс», согласно приложению. 

2. Решение Опаринской поселковой Думы первого созыва от 24.06.2021 

№ 75/04 «О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги по 

муниципальному образованию Опаринское городское поселение 

Опаринского района Кировской области» (приложение к решению 



Решение Думы стандарт уровня платежей. 

Опаринской поселковой думы в части теплоснабжения) признать 

утратившим силу. 

   3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель  Думы 

Опаринского муниципального округа                                     С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского 

муниципального округа                                                   А.Д.Макаров 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный специалист отдела 

жизнеобеспечения населения, 

транспорта и связи администрации 

Опаринского района  

  

 

Г.А.Вохмянина 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующая отделом экономики 

администрации Опаринского района                                          

 

Заведующий отделом 

жизнеобеспечения населения, 

транспорта и связи администрации 

Опаринского района                                                   

 

Заведующая юридическим отделом 

администрации Опаринского района 

  

 Р.В.Малахова  

     

  

   

 

И.Н.Шитиков   

 

Е.А. Суслова 

 
 

   

Разослать: Дума-2, отдел ЖТС, ООО «Энергоресурс», информационный 

бюллетень 

 

   

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования Опаринский 

муниципальный район Кировской области» и официальном сайте 

Опаринского района 



Решение Думы стандарт уровня платежей. 

  

   

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная 

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вохмянина Галина Анатольевна 

8(83353) 2-25-36 

 

 

 



Решение Думы стандарт уровня платежей. 

 

                                                                                         Приложение  

                                                                                           

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы 

Опаринского 

муниципального округа 

               от 16.11.2021 № 04/08  

 
Стандарт уровня платежей граждан 

за коммунальную услугу по теплоснабжению (отоплению) 
на территории пгт  Опарино Опаринского района 

 Кировской области, поставляемую ООО «Энергоресурс» 

 

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ 

 
Группы домов по степени благоустройства Стандарт уровня платежа, % 

Период оказания услуг 
с 01.10.2021 по 31.12.2021 

 
1-этажные  жилые дома до 1999г. 
постройки 

 

 
60,5323 

 
2-этажные  жилые дома до 1999г. 
постройки 

 

 
62,3666 

 
2-этажные  жилые дома после  1999г. 

постройки (дома с ОПУ) 
 

 
86,5154 

 
3-этажные жилые дома 

 

 
86,5154 

 


